梅 州  市 体  育 局

梅州市体育局 2019 年度行政许可
实施和监督管理情况报告

根据《关于报送 2019年度行政许可实施和监督管理情况报告的

通知》要求，现将我单位 2019年度行政许可实施和监督管理情况报

告如下：

一、行政许可事项实施情况

1、现有事项及办理情况。本单位现有行政许可事项两项：临时

占用公共体育场（馆）设施审批和拆除公共体育设施或改变功能、

用途审核，两事项均已纳入广东省政务服务事项管理系统和梅州市

统一申报受理平台，2019年无业务办理申请。

2、公开公示情况。我单位许可事项已在广东政务服务网主动公

开公示实施主体、依据、程序、条件、期限、裁量标准、申请材料

及办法、收费标准、申请书格式文本、咨询投诉方式等信息的方式、

范围等情况；已经做好向社会公布行政许可公开办理进度和审批结

果。

3、办理效率及便捷性的情况。我单位 2019年度无行政许可办

理业务。

4、监督管理情况。我单位按广东省政务服务网统一申办平台申

请办理行政许可事项，已建立有效的监督管理机制，制定实施有关

监管措施、标准，强化事中事后监管，提升服务效能；有开展对从

事行政许可事项活动的监督检查工作，以及发现、查处有关违法违

规情况。

二、依申请类政务服务事项改革任务落实情况

1、落实调整、取消依申请类政务服务事项。结合省、市政务服

务标准化工作安排，本单位 2019年共有需调整、取消的依申请类政

务服务事项 0项。

2、行政许可标准化工作情况。已按照省、市行政许可标准化工

作的统一部署，及时更新行政许可事项的办事指南和业务手册。

3、调整完善权责清单工作情况。已根据单位职能的调整及时完

善、规范权责清单。

三、政务服务改革任务落实和方式创新情况

1、推行依申请类政务服务事项“应进必进”的情况。本单位依

申请类政务服务事项共 2 项，因本单位依申请类政务服务事项一直

存在无业务办理申请的情况，故本单位事项未进驻实体政务大厅并

纳入一窗式办理。

2、创新服务制度和优化办理流程情况。我单位积极推进“网上

办”“马上办”“一次办”“就近办”指标和行政审批流程再造、推动

公开透明审批、持续提高行政效率，取得一定的成效情况。

四、公正公平和满意度情况

1、服务对象对事项办理的满意程度。结合广东政务服务网、政

务服务大厅“好差评”体系等服务满意度评议，本单位 2019年度未

收到许可办理申请，故 2019年未收到服务对象评价。

2、投诉举报事项及其处理情况。2019年度梅州市体育局全年收

到投诉举报数量 0 件，不存在法定时限内办结，在办理过程中没有

不遵守办理规定以及弄虚作假、徇私舞弊、滥用职权、故意刁难办

事者、应作为而不作为或者乱作为的情形。

五、存在问题和困难

经我单位与省体育局沟通，省局亦存在临时占用公共体育场（馆）

设施审批和拆除公共体育设施或改变功能、用途审核的许可无申请

的情况。依据《梅州市人民政府办公室关于公布梅州市人民政府第

六轮行政审批制度改革事项目录（第二批）的通知》（梅市府办〔2013〕

67 号）文件要求，我单位实际需保留的行政许可事项仅为临时占用

公共体育场（馆）设施审批。

六、下一步工作措施及有关建议

为进一步深化“放管服”改革，减少不必要的行政许可事项，

建议取消我单位“拆除公共体育设施或改变功能、用途审核两项行

政许可”。

梅州市体育局

2020年 5月 19日

		2020-05-19T16:22:43+0800
	中国标准时间